ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LONG AN

Số:             /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_________________________________________

Long An, ngày         tháng 3 năm 2022

KẾ HOẠCH
Về việc triển khai Đề án Đưa người lao động đi làm việc

ở nước ngoài theo hợp đồng năm 2022

Căn cứ Nghị quyết số 18/2019/NQ-HĐND ngày 06/12/2019 của HĐND
tỉnh về Quy định chính sách hỗ trợ vay vốn cho người lao động đi làm việc ở
nước ngoài theo hợp đồng trên địa bàn tỉnh Long An, giai đoạn 2020-2025;
Quyết định số 01/2020/QĐ-UBND ngày 06/01/2020 của UBND tỉnh về việc
triển khai thực hiện Nghị quyết số 18/2019/NQ-HĐND ngày 06/12/2019 của
Hội đồng nhân dân tỉnh quy định chính sách hỗ trợ vay vốn cho người lao động
đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng trên địa bàn tỉnh Long An, giai đoạn
2020-2025; Quyết định số 470/QĐ-UBND ngày 18/02/2020 của UBND tỉnh về
việc ban hành Đề án Đưa người lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp
đồng tỉnh Long An, giai đoạn 2020-2025.

Căn cứ Kế hoạch số 82/KH-UBND ngày 08/4/2020 của UBND tỉnh về
triển khai Đề án Đưa người lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng
tỉnh Long An, giai đoạn 2020-2025; Căn cứ Báo cáo số 805/BC-HĐND ngày
19/11/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh về kết quả giám sát chuyên đề “Thực
hiện chính sách, pháp luật về đưa người lao động đi làm việc ở nước ngoài theo
hợp đồng”, UBND tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai Đề án Đưa người lao động
đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng năm 2022, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Cụ thể hóa các chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà

nước về giải quyết việc làm cho người lao động; thực hiện tốt Đề án Đưa người
lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng (sau đây gọi tắt là Đề án),
nhằm khai thác tối đa tiềm năng, lợi thế về nguồn lao động ở địa phương, góp
phần phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh.

- Nâng cao năng suất lao động thông qua Chương trình việc làm, đưa
người lao động đi làm việc ở nước ngoài là động lực, mục tiêu chuyển dịch cơ
cấu lao động, góp phần xây dựng nông thôn mới, tái cơ cấu ngành nông nghiệp,
nâng cao chất lượng nguồn nhân lực, đáp ứng nhu cầu công nghiệp hóa, hiện đại
hóa của tỉnh.

2. Yêu cầu
- Các sở, ngành tỉnh và chính quyền các cấp phối hợp với các tổ chức

chính trị - xã hội tham mưu cấp ủy quán triệt sâu sắc công tác đưa người lao
động đi làm việc ở nước ngoài, xem đây là một trong những nhiệm vụ trọng tâm
gắn với chiến lược phát triển kinh tế - xã hội của địa phương.

2

- Các địa phương chủ động xây dựng kế hoạch và các biện pháp cụ thể để
đẩy mạnh đưa người lao động đi làm việc ở nước ngoài trên địa bàn, phấn đấu
hoàn thành chỉ tiêu đề ra của Đề án.

II. NỘI DUNG
1. Chỉ tiêu
Phấn đấu tạo nguồn và đưa 1.000 lao động tham gia đi làm việc ở nước

ngoài theo hợp đồng (theo phụ lục đính kèm).
2. Công tác triển khai thực hiện
2.1. Hoạt động thông tin, tuyên truyền
- Tổ chức các buổi hội thảo đưa người lao động đi làm việc ở nước ngoài

theo hợp đồng để giới thiệu đến người lao động có nhu cầu đi làm việc ở nước
ngoài về các đơn hàng tuyển dụng việc làm ngoài nước.

- Tổ chức tuyên truyền sâu, rộng về chính sách đưa người lao động đi làm
việc ở nước ngoài theo Đề án giai đoạn 2020-2025 bằng nhiều hình thức phù
hợp; xây dựng các chuyên trang, chuyên mục trên hệ thống thông tin đại chúng,
pano, áp phích, tờ bướm...; thông qua tuyên truyền, giới thiệu của các tổ chức
chính trị - xã hội nhằm nâng cao nhận thức của người dân về đưa người lao động
đi làm việc ở nước ngoài.

- Tổ chức bồi dưỡng, đào tạo, tập huấn nâng cao năng lực về kỹ năng tư
vấn, giới thiệu việc làm và cung ứng lao động đi làm việc trong nước và ở nước
ngoài cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức và cộng tác viên cấp cơ sở.

2.2. Công tác tạo nguồn
- Kịp thời nắm bắt nhu cầu tuyển dụng của các doanh nghiệp đưa người

lao động đi làm việc ở nước ngoài, điều kiện, tiêu chuẩn tuyển chọn để thông tin
rộng rãi đến người lao động, các đơn vị, cơ quan có liên quan biết và có kế
hoạch phối hợp triển khai thực hiện.

- Khảo sát, rà soát nhu cầu người lao động thuộc các nhóm đối tượng có
nhu cầu đi làm việc nước ngoài. Tập trung tư vấn, tuyển chọn vào các đối tượng
sau: Bộ đội xuất ngũ, học sinh cuối cấp trung học phổ thông, học sinh, sinh viên
ở các cơ sở giáo dục nghề nghiệp.

- Phối hợp cùng với các doanh nghiệp có chức năng đưa người lao động đi
làm việc ở nước ngoài tổ chức hội thảo, tư vấn hướng nghiệp ở địa phương để
người lao động nắm bắt thông tin, định hướng nghề nghiệp.

- Xây dựng và củng cố đội ngũ tuyên truyền viên cấp cơ sở để mở rộng
hoạt động thông tin, tuyên truyền, tư vấn về đi làm việc ở nước ngoài đến tận
người dân ở xóm, ấp, khu phố.

- Hỗ trợ thông tin thị trường lao động ngoài nước thông qua việc tổ chức
sàn giao dịch việc làm tại Trung tâm Dịch vụ việc làm Long An và tại các
huyện, thị xã, thành phố.

2.3. Công tác đào tạo nghề, ngoại ngữ, giáo dục định hướng
- Tổ chức bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng cho người lao động, đặc biệt là

ngoại ngữ, văn hóa của nước tiếp nhận lao động.
- Trường Cao đẳng Long An phối hợp với các doanh nghiệp đưa người

lao động đi làm việc ở nước ngoài trong công tác đào tạo nghề, ngoại ngữ, giáo
dục định hướng. Thường xuyên phối hợp, xác định nhu cầu tuyển dụng của các

3

doanh nghiệp để có kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng những kiến thức cần thiết cho
đối tượng học sinh, sinh viên có nhu cầu đi làm việc ở nước ngoài. Phối hợp
trong công tác đào tạo ngoại ngữ, giáo dục định hướng tại địa phương, góp phần
giảm bớt chi phí cho người lao động.

2.4. Hỗ trợ người lao động khi đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng
- Hướng dẫn quy trình, thủ tục vay vốn để đưa người lao động đi làm việc

ở nước ngoài theo hợp đồng.
- Giải quyết những vấn đề khó khăn, vướng mắc của người lao động trong

quá trình làm thủ tục, hồ sơ xuất cảnh và các vấn đề phát sinh trong quá trình lao
động tại nước ngoài.

2.5. Nội dung triển khai cụ thể trong năm 2022
Tổ chức các Hội thảo tư vấn, hướng nghiệp tại các huyện, thị xã, thành

phố; thực hiện công tác tạo nguồn, tư vấn, đào tạo ngoại ngữ, giáo dục định
hướng; hỗ trợ vay vốn và thủ tục, hồ sơ xuất cảnh.

3. Kinh phí thực hiện: Ngân sách nhà nước và các nguồn vốn hợp pháp
khác theo quy định của pháp luật.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội
- Là cơ quan Thường trực thực hiện Đề án Đưa người lao động đi làm

việc ở nước ngoài theo hợp đồng tỉnh Long An, giai đoạn 2020-2025. Chủ trì,
phối hợp với các sở, ngành, đoàn thể có liên quan, UBND các huyện, thị xã,
thành phố triển khai thực hiện kế hoạch, phấn đấu đạt các chỉ tiêu, nhiệm vụ đã
đề ra.

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành có liên quan tham mưu UBND tỉnh
ban hành các văn bản chỉ đạo, điều hành việc triển khai thực hiện Đề án Đưa
người lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng tỉnh Long An, giai đoạn
2020-2025.

- Tổ chức tuyên truyền sâu rộng trong Nhân dân nội dung Đề án; phối hợp
thiết kế, sản xuất bộ sản phẩm truyền thông thiết yếu liên quan đến Đề án (ấn
phẩm, infographic, motion graphic, video clip, audio clip,… tuyên truyền quy
định pháp luật, chính sách, điều kiện, tiêu chuẩn, chế độ, quyền lợi, trách nhiệm,
thu nhập… của người lao động khi tham gia đi làm việc ở nước ngoài theo hợp
đồng; những địa chỉ uy tín người dân có thể đến đăng ký đi làm việc ở nước
ngoài,…) để triển khai truyền thông trên đa phương tiện, đa nền tảng, tạo được
hiệu ứng, hiệu quả tuyên truyền, giúp người dân, người lao động biết đầy đủ
thông tin, chủ động tham gia.

- Chủ trì, phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo
rà soát, thống kê nhu cầu các đối tượng là bộ đội xuất ngũ, học sinh tốt nghiệp
trung học phổ thông để xây dựng kế hoạch phối hợp tư vấn, hướng nghiệp đi
làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng.

- Phối hợp với Ngân hàng Chính sách Xã hội - Chi nhánh tỉnh Long An
hướng dẫn, hỗ trợ vay vốn, kiểm tra hồ sơ vay vốn đảm bảo đúng quy định.

- Chỉ đạo Trung tâm Dịch vụ Việc làm Long An: đẩy mạnh công tác
thông tin, tuyên truyền trên các phương tiện thông tin truyền thông về chính
sách, chế độ hỗ trợ việc làm trong và ngoài nước, cung cấp thông tin các doanh

4

nghiệp tuyển dụng lao động có uy tín cho người lao động nắm bắt để đăng ký
tham gia; phối hợp chặt chẽ với doanh nghiệp có chức năng đưa người lao động
đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng thực hiện công tác tư vấn, hướng
nghiệp, tuyển chọn lao động; tổ chức các buổi hội thảo, tư vấn ở địa phương.

- Chỉ đạo Trường Cao đẳng Long An phối hợp với các doanh nghiệp có
chức năng đưa người lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng có kế
hoạch đào tạo nghề, ngoại ngữ, giáo dục định hướng cho lao động tham gia đi
làm việc ở nước ngoài; phối hợp tổ chức các buổi hội thảo, tư vấn hướng nghiệp
cho người lao động, học sinh, sinh viên.

- Hướng dẫn cơ quan, đơn vị, địa phương và người lao động thực hiện lập
hồ sơ thủ tục thanh toán, quyết toán kinh phí hỗ trợ; trách nhiệm xác nhận hồ sơ
vay vốn đối với người lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng.

- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, đánh giá việc thực hiện kế
hoạch; tăng cường kiểm tra, giám sát hiệu quả sử dụng vốn vay.

- Tham mưu UBND tỉnh sơ kết, tổng kết theo định kỳ, rút ra những bài
học kinh nghiệm nhằm khắc phục những tồn tại, hạn chế.

2. Sở Tài chính
Phối hợp với sở, ngành tham mưu UBND tỉnh bố trí kinh phí thực hiện kế

hoạch theo khả năng cân đối ngân sách và theo phân cấp ngân sách.
3. Ngân hàng Chính sách Xã hội - Chi nhánh tỉnh Long An
Hướng dẫn việc hỗ trợ vay vốn đối với người lao động đi làm việc ở nước

ngoài theo hợp đồng; thực hiện tốt việc tiếp nhận, thẩm định, giải ngân, thu hồi,
xử lý nguồn vốn hỗ trợ cho vay theo đúng thẩm quyền quy định.

4. Sở Thông tin và Truyền thông
Hướng dẫn, định hướng các cơ quan báo chí, truyền thông trên địa bàn

tỉnh tổ chức tuyên truyền, phổ biến các nội dung kế hoạch này và Đề án giai
đoạn 2020-2025; mục đích, ý nghĩa, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật
của Nhà nước về công tác đưa người lao động đi làm việc ở nước ngoài theo
hợp đồng dựa trên tài liệu do Sở Lao động - Thương binh và Xã hội cung cấp để
người lao động biết, tạo bước chuyển biến mới về nhận thức và nâng cao trách
nhiệm các ngành, các cấp trong việc thực hiện công tác đưa người lao động đi
làm việc ở nước ngoài.

5. Sở Giáo dục và Đào tạo
Phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chỉ đạo các đơn vị

trực thuộc khảo sát nhu cầu học sinh sau tốt nghiệp trung học cơ sở, trung học
phổ thông để tạo nguồn tham gia đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng; phối
hợp với các đơn vị liên quan và các doanh nghiệp có chức năng đưa người lao
động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng tổ chức các buổi hội thảo, tư vấn
hướng nghiệp tại các trường trung học phổ thông.

6. Sở Ngoại vụ
- Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành liên quan xử lý các rủi ro và hỗ trợ

các vấn đề phát sinh khi người lao động sinh sống và làm việc ở nước ngoài.
- Phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội trong việc tìm kiếm,

mở rộng thị trường việc làm ngoài nước ở các nước có điều kiện lao động tốt,

5

thu nhập cao. Mở rộng quan hệ với các đối tác, các nghiệp đoàn, các công ty sản
xuất ở nước ngoài để đưa lao động sang làm việc.

7. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh
Phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội trong việc tuyên

truyền cho đối tượng quân nhân đang tham gia nghĩa vụ quân sự chuẩn bị ra
quân của tỉnh có nhu cầu tham gia đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng.

8. Công an tỉnh
- Tạo điều kiện thuận lợi cho người lao động làm thủ tục xuất cảnh theo

quy định pháp luật. Theo dõi công tác triển khai thực hiện kế hoạch và Đề án;
xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân lợi dụng việc triển khai Đề án để thực hiện
các hành vi vi phạm pháp luật, tham nhũng, tiêu cực, gây thiệt hại ngân sách nhà
nước, ảnh hưởng đến quyền lợi của người lao động đi làm việc ở nước ngoài
theo hợp đồng.

- Phối hợp với các ngành chức năng thường xuyên rà soát, thanh tra, kiểm
tra đối với các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Long An có hoạt động tư vấn,
tuyển dụng, đưa người Việt Nam đi làm việc ở nước ngoài. Kịp thời phát hiện,
xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân có sai phạm.

9. Báo Long An, Đài Phát thanh và Truyền hình Long An
Tăng cường thời lượng phát sóng, đưa tin bài tuyên truyền về công tác

đưa người lao động đi làm việc ở nước ngoài của tỉnh; nhân rộng các điển hình
tiên tiến góp phần nâng cao nhận thức của người dân về công tác đưa người lao
động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng.

10. UBND các huyện, thị xã, thành phố
- Xây dựng kế hoạch thực hiện chỉ tiêu nhiệm vụ trên địa bàn, xây dựng

chỉ tiêu phấn đấu về số lao động đi làm việc ở nước ngoài cho mỗi xã, phường,
thị trấn dựa vào chỉ tiêu phân bổ được ban hành kèm theo kế hoạch (đính kèm
phụ lục); trực tiếp chỉ đạo, đôn đốc các cơ quan chuyên môn triển khai thực
hiện, phấn đấu đạt chỉ tiêu đề ra theo kế hoạch.

- Phối hợp với Trung tâm Dịch vụ việc làm Long An và các doanh nghiệp
đưa người lao động đi làm việc ở nước ngoài thực hiện công tác thông tin, tuyên
truyền, tư vấn tạo nguồn lao động đi làm việc ở nước ngoài.

- Chỉ đạo các phòng, ban chức năng và UBND các xã, phường, thị trấn
tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến đến người lao động các chủ trương,
chính sách, pháp luật về đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng; quan tâm đến
công tác đào tạo nghề và tạo nguồn lao động để tham gia đi làm việc ở nước
ngoài theo hợp đồng; tích cực phối hợp và tạo điều kiện cho doanh nghiệp có
chức năng đưa người lao động đi làm việc ở nước ngoài khi được giới thiệu về
địa phương để tuyển chọn lao động; tạo điều kiện thuận lợi cho người lao động
đi làm việc ở nước ngoài được hỗ trợ vay vốn; phối hợp tổ chức thanh tra, kiểm
tra, giám sát, theo dõi để ngăn ngừa, xử lý kịp thời các hành vi vi phạm pháp
luật trong lĩnh vực đưa người lao động đi làm việc ở nước ngoài.

11. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính
trị - xã hội tỉnh

- Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền trong hệ thống Mặt trận, các
tổ chức thành viên của Mặt trận, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân

6

về công tác đưa người lao động đi làm việc ở nước ngoài, trong đó thông tin đầy
đủ các chính sách, thủ tục, hình thức đưa người lao động đi làm việc ở nước
ngoài theo quy định của pháp luật.

- Tăng cường công tác vận động gia đình có người đi làm việc nước ngoài
tuân thủ những quy định pháp luật Việt Nam và nước tiếp nhận lao động, về
nước đúng hạn khi kết thúc hợp đồng làm việc, tránh trường hợp ở lại cư trú bất
hợp pháp vi phạm pháp luật nước sở tại.

- Tham gia giám sát việc triển khai thực hiện có hiệu quả, thiết thực, đạt
mục tiêu và đúng với chủ trương, chính sách đã đề ra.

12. Chế độ báo cáo
- Các cơ quan, đơn vị, địa phương báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch về

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội trước ngày 15/12/2022.
- Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chịu trách nhiệm theo dõi, đôn

đốc, kiểm tra và định kỳ tổng hợp báo cáo UBND tỉnh kết quả triển khai thực hiện.
Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án Đưa người lao động đi

làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng tỉnh Long An năm 2022. Yêu cầu các cơ
quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực
hiện, nếu có vướng mắc, kịp thời phản ánh về Thường trực Ban Chỉ đạo (Sở Lao
động - Thương binh và Xã hội) để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh xem xét, chỉ
đạo./.

Nơi nhận:
- TT. TU, TT. HĐND tỉnh;
- CT, các PCT. UBND tỉnh;
- Các Ban Đảng thuộc Tỉnh ủy;
- TT.UBMTTQVN và các Đoàn thể tỉnh;
- CVP, các PCVP;
- Các sở, ngành tỉnh;
- Công an tỉnh, Bộ CHQS tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Ngân hàng CSXH tỉnh;
- Báo Long An;
- Đài Phát thanh và Truyền hình Long An;
- TTPVHCC (Cổng thông tin điện tử tỉnh);
- Phòng VHXH, TH-KSTTHC;
- Lưu: VT, SLĐTBXH, HT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Tấn Hòa

7

PHỤ LỤC
Phân bổ chỉ tiêu tạo nguồn và đưa lao động đi làm việc ở nước ngoài

theo hợp đồng năm 2022
(Đính kèm Kế hoạch số ……… /KH-UBND ngày …../3/2022 của UBND tỉnh)

Ghi chú: Cách thức xác định lao động theo chỉ tiêu của các đơn vị được
xác định như sau:

- Đối với các huyện, thị xã, thành phố: Số lao động đi làm việc ở nước
ngoài theo hợp đồng được tính khi người lao động có hộ khẩu thường trú tại địa
phương, đăng ký tham gia tư vấn, giới thiệu đi làm việc ở nước ngoài từ các tổ
chức, đoàn thể và các cơ quan chuyên môn thuộc địa phương (lập danh sách cụ
thể số lao động đã tạo nguồn và đã xuất cảnh trong năm).

- Đối với cơ quan chuyên môn (Trường Cao đẳng Long An và Trung
tâm dịch vụ việc làm Long An): Số lao động đi làm việc ở nước ngoài được
tính khi người lao động đăng ký tham gia tư vấn, giới thiệu việc làm tại đơn vị
và trực tiếp giới thiệu đến các doanh nghiệp có chức năng đưa người lao động đi
làm việc ở nước ngoài (lập danh sách cụ thể số lao động đã tạo nguồn và đã xuất
cảnh trong năm)./.

STT Đơn vị Chỉ tiêu năm 2022 (người)
I Các huyện, thị xã, thành phố 775
1 Huyện Bến Lức 45
2 Huyện Cần Đước 51
3 Huyện Cần Giuộc 45
4 Huyện Châu Thành 39
5 Huyện Đức Hòa 235
6 Huyện Đức Huệ 80
7 Huyện Mộc Hóa 21
8 Huyện Tân Hưng 36
9 Huyện Tân Thạnh 39
10 Huyện Tân Trụ 30
11 Huyện Thạnh Hóa 33
12 Huyện Thủ Thừa 39
13 Huyện Vĩnh Hưng 30
14 Thành phố Tân An 28
15 Thị xã Kiến Tường 24

II Đơn vị trực thuộc Sở LĐTB&XH 225
1 Trường Cao đẳng Long An 125
2 Trung tâm DVVL Long An 100

Tổng cộng 1.000

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-04-02T05:34:59+0700
	Long An
	Nguyễn Anh Việt<anhviet@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-04-04T08:22:08+0700
	Long An
	Phạm Tấn Hòa<hoapt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-04-04T14:33:08+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-04-04T14:33:12+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-04-04T14:33:18+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-04-04T14:33:22+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-04-04T14:33:30+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-04-04T14:33:35+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-04-04T14:33:40+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-04-04T14:34:14+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-04-04T14:34:36+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-04-04T14:34:48+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!